
Zlín Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

S00JP012GTHV

Smlouva o vypořádání závazků
č. 4000210023

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platnénn znění,

mezi těmito smluvními stranami;

Pronajímatel

statutární město Zlín
se sídlem: náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
IČO: 00283924
DIČ; CZ00283924

jehož jménem jedná: Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora
odpovědný útvar: Odbor majetkové správy MMZ
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 3049002/0800

Nájemce

SMO MALENOVICE s.r.o.
se sídlem: Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice
IČO: 05378931
DIČ; CZ05378931

zastoupena: jednatel
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 95014

2.

I. Popis skutkového stavu

Smluvní strany uzavřely dne 6. 4. 2020 Nájemní smlouvu za účelem uložení
inženýrských sítí v pozemcích p. č. 801/348, p. č. 860/3, p. č. 860/6, p. č. 901/4,
p. č. 901/6, p. č. 1875/1, p. č. 1875/3, p. č. 2248/1, p. č. 2412 k. ú. Malenovice u
Zlína, obec Zlín v rámci stavby „Bytové domy AI, A2, A3, A4, A5 Zlín -
Malenovice" ve znění dodatku č. 1/20 ze dne 13. 7. 2020 (dále jen „Smlouva"),
jehož předmětem byla změna trasy vedení vodovodu a rozšíření předmětu nájmu
o část pozemku p. č. 860/10 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín.

Strana pronajímatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle
Smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou
Smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

S00JP012GTHV



3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy 
nedošlo k uveřejnění Smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a 
že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 
Smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené Smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a 
ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy v registru smluv, 
sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

II. Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 
textem původně sjednané Smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. 
Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou Smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů 

od data jejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě 
původně sjednané Smlouvy považují za plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti 
se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní 
straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají 
být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 
vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle 
sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 
Smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní 
straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru 
smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími právními 
předpisy České republiky.

2. Pokud se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatná nebo nevymahatelná, 
nebude to znamenat neplatnost celé smlouvy.

3. Veškeré změny smlouvy mohou být provedeny jen formou písemného číslovaného 
dodatku.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s ust. zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností všech stejnopisů 
v hodnotě originálu, z nichž pronajímatel obdrží 2 stejnopisy a nájemce obdrží 1 
stejnopisy.



7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato
smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek pro jednu či druhou smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a
s jejím obsahem plně souhlasí. Na důkaz těchto skutečností připojují zástupci
smluvních stran své vlastnoruční podpisy na této smlouvě.

Příloha č. 1 - Nájemní smlouva na nájem pozemků
č. 4000203919 ze dne 6. 4. 2020 ve znění dodatku č. 1/20 ze dne 13. 7, 2020

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 21. 12. 2020, 6. 92/25R/2020

schválení uzavření smlouvy

27. 01. 2021
Statutární město Zlín SMO MALENOVICE s.r.o.

jednatel



statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín

Statutární město Zlín
se sídlem:
IČO:
DIČ:
jehož jménem jedná:
ve věcech smluvních:
odpovědný útvar:
bankovní spojení:
číslo účtu:
variabilní symbol:

- dále jen pronajímatel

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
00283924
CZ00283924
Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora
odbor majetkové správy
Česká spořitelna, a. s.
3049002/0800
9314002285
č. smi. 4000203919

SMO MALENOVICE s.r.o.
se sídlem:
IČO:
jejímž jménem jedná:
zapsaná:

bankovní spojení:

- dále jen nájemce

Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice
05378931

jednatel
v obchodním rejstříku, vedeného u Krajského soudu v Brně,
oddíl C, vložka 95014

uzavírají

NÁJEMNÍ SMLOUVU
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

Čl. I.
Předmět nájmu

1. Pronajímatel je vlastníkem pozemků p. č. 801/348, p. č. 860/3, p. č. 860/6, p. č. 901/4, p. č.
901/6, p. č. 1875/1, p. č. 1875/3, p. č. 2248/1, p. č. 2412, zapsaných v katastru nemovitostí u
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, se sídlem ve Zlíně, KP Zlín, na LV č. 10001 pro k. ú.
Malenovice u Zlína, obec Zlín.

Čl. II.
Účel nájmu

1. Nájemce prohlašuje, že bude investorem stavby vodovodu, kanalizace, veřejného osvětlení,
odvodňovacího příkopu, přípojky horkovodu, přípojky VN a přípojky kanalizační v rámci investiční
akce „Bytové domy AI, A2, A3, A4, A5 Zlín - Malenovice," na pozemku p. č. 801/298, p. č.
801/299, p. č. 801/300, p. č. 801/301, p. č. 801/302, p. č 801/303 k. ú. Malenovice u Zlína, vedené
přes pozemky p. č. 801/348, p. č. 860/3, p. č. 860/6, p. č. 901/4, p. č. 901/6, p: č. 1875/1, p. č.
1875/3, p. č. 2248/1, p. č. 2412 k. ú. Malenovice u Zlína, dle situace č. 1 a č. 2 , která je součástí
této smlouvy.

2. Pronajímatel pronajímá nájemci část pozemku p. č. 801/348, p. č. 860/3, p. č. 860/6, p. č. 901/4,
p. č. 901/6, p. č. 1875/1, p. č. 1875/3, p. č. 2248/1, p. č. 2412 k. ú. Malenovice u Zlína o celkovém
rozměru 1 x 750,15 bm, za účelem stavby vodovodu (19,9 bm), kanalizace (236,25 bm), veřejného
osvětlení (51,55 bm), odvodňovacího příkopu (129,80 bm), přípojky horkovodu (15,4 bm), přípojky
VN (294 bm) a přípojky kanalizační (3,25 bm).



3. Nájemce se zavazuje, že výše uvedená stavba bude realizována dle projektové dokumentace a 
podmínek, které budou stanoveny stavebním úřadem a příslušnými odbory Magistrátu města 
Zlína.

4. Dohodnutý účel nájmu není oprávněn nájemce bez předchozího písemného souhlasu 
pronajímatele měnit.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že jim je skutečné umístění předmětu nájmu známo a že 
považují specifikaci předmětu nájmu v této smlouvě za dostatečnou.

Čl. III.
Doba nájmu

1. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností od podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami, po dobu existence bytového domu A1, A2, A3, A4, A5 vystavěných v rámci akce „Bytová 
domy Zlín - Malenovice" na pozemku p. č. 801/298, p. č. 801/299, p. č. 801/300, p. č. 801/301, 
p. č. 801/302, p. č 801/303 k. ú. Malenovice u Zlína.

Čl. IV.
Výše úplaty

1. Výše jednorázové úplaty je sjednána dohodou smluvních stran a činí celkem 102 196,- Kč + 
DPH v zákonné výši a je v souladu s usnesením RMZ ze dne 23. 4. 2012, č.j. 79/8R/2012 a ZMZ 
ze dne 21. 6. 2012, č.j. 19/13Z/2012.

Čl. V.
Splatnost úplaty

1. Úplata je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného pronajímatelem v souladu 
a s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, se 
splatností 30 dnů ode dne vystavení. Zdanitelné plnění je uskutečněno dnem podpisu smlouvy.

Čl. VI.
Práva a povinnosti nájemce a pronajímatele

1 Pronajímatel odevzdává předmětné pozemky ve stavu způsobilém ke smluvnímu užívání a 
nájemce potvrzuje, že je mu stav pronajatých pozemků dobře znám.

2. Nájemce se zavazuje postupovat při budování výše uvedené stavby tak, aby co nejvíce šetřil 
práva vlastníka výše uvedených pozemků. Poškodí-li nájemce při uplatnění svého práva dle této 
smlouvy pozemky, je povinen uvést je do předchozího stavu, případně vzniklé škody zaplatit v plné 
výši vlastníku pozemků.

3. Nájemce se zavazuje v dostatečném předstihu informovat vlastníka pozemků o činnosti na jeho 
pozemcích, související s provozem výše uvedené stavby. Bude-li se jednat o činnost nad rámec 
běžné kontroly, údržby a obsluhy, je povinen vyžádat si od vlastníka pozemků jeho předchozí 
písemný souhlas k této činnosti.

4. Nájemce je oprávněn přenechat předmětnou plochu do jakéhokoliv užívání třetí osobě jen 
s písemným předchozím souhlasem pronajímatele.

5. Nájemce odpovídá za veškeré škody, které vzniknou v souvislosti s činností dle této smlouvy na 
zdraví či majetku třetích osob.

6. Smluvní závazky z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

7. Nevyklidí-li nájemce pozemky ke dni skončení nájmu, zavazuje se zaplatit pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 20,- Kč za každý kalendářní den prodlení s vyklizením pozemků.

8. Nájemce je povinen, v souladu s § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
před zahájením stavebních prací požádat příslušný silniční správní úřad o povolení 
zvláštního užívání pozemní komunikace.



čl. VII.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s ust. zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

2. Smlouva nabývá účinností dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Veškeré změny smlouvy mohou být provedeny jen formou písemného číslovaného dodatku.

4. Pokud se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatná nebo nemožná, nebude to
znamenat neplatnost celé smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí občanským
zákoníkem v platném znění a dalšími právními předpisy České republiky.

6. Nájemní smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž nájemce obdrží
tři vyhotovení a pronajímatel dvě vyhotovení.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že
se s obsahem smlouvy řádně seznámily, obsahu porozuměly a souhlasí s ním, což stvrzují níže
uvedenými vlastnoručními podpisy.

Příloha: situace č. 1, č. 2

Doložka ve smyslu § 41 zákona 6. 128/2000 Sb., o obcích
Doba zveřejnění: 3. 8. 1999 - 4. 9. 1999
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína, Zastupitelstvo města Zlína
Datum a čísloJednací: 23. 4. 2012, čj. 79/8R/2012
______________________21. 6. 2012, čj. 19/13Z/2012______________

Ve Zlíně

Nájemce
6. 04/2020

SMO MALĚNOWCE s.r.o.

jednatel

Pronajímatel:



B/ř£4tfW MŽ.S/TÍ

KJirjuxHk yMEma u zuu / vuTuksTMrurJuiiiiecTn

POniKKl VtHERIk srvEBUiOUitr

1875/3 3Win' so 17 KANAIZJCE 7570

SO 13 VEkOSi/ETLEHl 3BJD

1875/1 K)OI9m‘ SO 13 VEEL0S/ĚTEE)II 13.45

so 17 mm/cE 78ĚO

SOI/348 3B5m‘
so 06 PflIP.HOMWoaj 330

50 !6 VODO/OD 3£0

so n mNZfCE 2UD '

so IIPPIP./IMAUZACE 335

860/6 í3m * so 06 PPIP.HORKO/ODU 1030

so 16 V00070D fOJO

SO 17 m/UZKE Í9JB0

2412 43e9m‘ so 14 Pfi/POJKY VB 9930

SO IB 0O'0D.Pň/WP Í2380

BSO/3 2S753m SO 06 PŘiP.HORmODU i£0

SO 14 PRiPOJKr VB 19530

SO 16 VODOVOD 630

SO 17 BABAJZKE TD5

901/4 4410/1) ‘ SO 77 BmtVZKE 335
2248/1 4703/))' SO 77 KANMZKE 81.40

901/6 42ŽB2m‘ SO 77 mwztCE 805

4

Hlav.projektant

INVESTOR: SMO MALEŇp;;;;:rr7r‘

2odp. projetont

BYTOVÉ domy ZLÍN • MALENOVICE 6x A4 [ stupeň" DUSP I

příloha K BAemeWŮM na pozemko I MĚA.

břemena





n Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

Statutární město Zlín
se sídlem:
IČO:
DIČ:
jehož Jménem jedná:
zástupce ve věcech smluvních:
odpovědný útvar:
bankovní spojení:

- dále jen pronajímatel

SMO MALENOVICE s.r.o.
se sídlem:
IČO:
jejímž jménem jedná:
zapsaná:

bankovní spojení:

- dále jen nájemce

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
00283924
CZ00283924
Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora
odbor majetkové správy
Česká spořitelna, a. s., číslo účtu: 3049002/0800
VS 9314002285
č. smi. 4000203919-1/20

Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice

jednatel
v obchodním rejstříku, vedeného u Krajského soudu v Brně,
oddíl C, vložka 95014

uzavIraj i

Dodatek č. 1/20
k nájemní smlouvě ze dne 6. 4. 2020

Článek I.

Smluvní strany uzavírají na základě projevu své svobodné a vážné vůle dodatek č. 1/20
k nájemní smlouvě č. 4000203919 ze dne 6. 4. 2040, jehož předmětem je změna trasy vedení
vodovodu a rozšíření předmětu nájmu o část pozemku p.č. 860/10 k. ú. Malenovice u Zlína,
obec Zlín, v rámci akce „Bytové domy AI, A2, A3, A4, A5 Zlín - Malenovice".

Mění se odst. 1. Čl. I. Předmět nájmu, odst. 1. a odst. 2. Čl. II. Účel nájmu, odst. 2. Čl. IV. Výše
úplaty a doplňuje se odst. 9. a 10. do Čl. VI., Práva a povinnosti nájemce a pronajímatele,
které nyní zní takto:

Čl. I.
Předmět nájmu

1. PronajímatelJe vlastníkem pozemků p. č. 801/348, p. č. 860/3, p. č. 860/6, p. č. 860/10, p. č.
901/4, p. č. 901/6, p. 6. 1875/1, p. č. 1875/3, p. č. 2248/1, p. č. 2412, zapsaných v katastru
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, se sídlem ve Zlíně, KP Zlín, na LV č. 10001
pro k. ú. Maíenovíce u Zlína, obec Zlín.

Čl. II.
Účel nájmu

1. Nájemce prohlašuje, že bude investorem stavby vodovodu, kanalizace, veřejněho osvětlení,
odvodňovacího příkopu, přípojky horkovodu, přípojky VN a přípojky kanalizační v rámci
investiční akce „Bytové domy AI, A2, A3, A4, A5 Zlín - Malenovice" na pozemku p. č. 801/298,
p. č. 801/299, p. č. 801/300, p. č. 801/301, p. č. 801/302, p. č 801/303 k. ú. Malenovice u Zlína,



vedené přes pozemky p. č. 801/348, p. č. 860/3, p. 6. 860/6, p. č. 860/10, p. č. 901/4, p. č. 
901/6, p. č. 1875/1, p. č. 1875/3, p. 6. 2248/1, p. č. 2412 k. ú. Malenovice u Zlína, dle situace 
č. 1 ač. 2, která je součástí této smlouvy.

2. Pronajímatel pronajímá nájemci část pozemku p. č. 801/348, p. č. 860/3, p. č. 860/6, p. č. 
860/10, p. č. 901/4, p. č. 901/6, p. č. 1875/1, p. č. 1875/3, p. č. 2248/1, p. č. 2412 k. ú. 
Malenovice u Zlína o celkovém rozměru 1 x 759,95 bm, za účelem stavby vodovodu (29,7 bm), 
kanalizace (236,25 bm), veřejného osvětlení (51,55 bm), odvodňovacího příkopu (129,80 bní), 

přípojky horkovodu (15,4 bm), přípojky VN (294 bm) a přípojky kanalizační (3,25 bm).

Čl. IV.
Výše úplaty

1. Výše Jednorázové úplaty Je sjednána dohodou smluvních stran a činí celkem 103 431,- Kč + 
DPH v zákonné výši a Je v souladu s usnesením RMZ ze dne 23. 4. 2012, č.j. 79/8R/2012 a 
ZMZ ze dne 21. 6. 2012, č.j. 19/13Z/2012.

2. Nájemce Již uhradil částku 123 657,16 Kč vč. DPH. Úplata za doplnění trasy vodovodu 
v délce 9,8 bm ve výši 1 494,35 Kč vč DPH Je splatná na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného pronajímatelem v souladu a s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, se splatností 30 dnú ode dne vystavení. Zdanitelné plnění 
Je uskutečněno dnem podpisu tohoto dodatku.

Čl. VI.
Práva a povinnosti nájemce a pronajímatele

9. Nájemce se zavazuje dodržet ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních pioch při stavebních pracích a OZV č. 1/2013 O 
ochraně veřejné zeíeně.

10. Nájemce Je povinen před započetím výkopových prací požádat na Odboru městské 
zeíeně Magistrátu města Zlína o Zviáštní užívání místa s veřejnou zeiení.

Tímto dodatkem se mění příloha nájemní smlouvy.

Článek II.

Ostatní ujednání nájemní smlouvy zůstávají beze změny.

Článek III.

Tento dodatek je nedílnou součástí nájemní smlouvy č. 4000203919 ze dne 6. 4. 2020.

Tento dodatek je sepsán v pěti stejnopisech s platností orginálu, z nichž nájemce obdrží tři 
vyhotovení a pronajímatel obdrží dvě vyhotovení.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v souladu s ust. zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že tento dodatek byl 
uzavřen svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu či druhou 
smluvní stranu, že jeho obsahu porozuměly a s jeho obsahem plně souhlasí. Na důkaz těchto 
skutečností připojují k tomuto dodatku zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy

Příloha: snímek katastrální mapy



Doložka ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Doba zveřejnění: 3. 8. 1999 - 4. 9. 1999
Schváíeno orgánem obce: Rada města Zíína, Zastupíteístvo města Zlína
Datum a čísíoJednací: 23. 4. 2012, ČJ. 79/8R/2012, 21. 6. 2012, čJ. 19/13Z/2012,

15. 6. 2020, ČJ. 14/12R/2020

Ve Zlíně ^ 8 O

Nájemce: Pronajímatel: ^ 3. 07. 2020

jednatel



o—
I

BŘEMENA INŽ.Stri
KÁr.ÚZEUÍtyALEHOVCE U ZUHA / VLATMlKi STAri/rÁmiVESTO ZÚH

POZEUEK C. VÝUERA ST/VEBHlOBJEKT dElka (m

860/10 5!4m‘ SO 16 VODO/OD 9S0

Hlav-projektant Zodp. projektant vypracoval Kontroloval

MALENOVICE s.r.o.

BYTOVÉ DOMY ZLÍN ■ MALENOVICE

PAILOHA K břemenům na pozemku ■ DODATEK 1

FORMAT A4 STUPEN DUSP

DATUM 10. 2018

Č.Z.

MER.

1:500
Č.V.

BŘEMENA


